

貸借対照表

平成28年10月31日現在

(単位 千円)

資産の部		負債の部	
【流動資産】	988,848	【流動負債】	314,203
現金預金	436,877	工事未払金	36,363
受取手形	18,864	未払金	59,067
完成工事未収入金	129,883	未払消費税等	5,572
未収入金	41,951	未成工事受入金	210,621
材料	1,561	預り金	2,306
未成工事支出金	294,744	未払法人税等	275
仮払金	632		
未収還付法人税等	47,613	負債合計	314,203
短期貸付金	17,454	純資産の部	
貸倒引当金	(△ 730)	【株主資本】	(1,626,193)
		(資本金)	(67,500)
【固定資産】	951,548	(資本剰余金)	(5,634)
(有形固定資産)	(785,869)	資本準備金	5,634
建物	77,498	(利益剰余金)	(1,553,059)
構築物	2,252	利益準備金	13,729
機械装置	2872.152	その他利益剰余金	
車両運搬具	338	別途積立金	4,000
工具器具備品	7,658	繰越利益剰余金	1,535,330
リース投資資産	2,989		
土地	308,937		
建設仮勘定	383,324		
(無形固定資産)	(9,369)		
施設利用権	6,150		
電話加入権	2,057		
ソフトウェア	1,162		
(投資その他の資産)	(156,310)		
出資金	226		
投資有価証券	108,372		
差入保証金	2,403		
保険積立金	43,643		
長期前払費用	1,666		
		純資産合計	1,626,193
資産合計	1,940,396	負債・純資産合計	1,940,396

損益計算書

自 平成27年11月1日

至 平成28年10月31日

(単位 千円)

【売上高】		
完成工事高	1,706,017	
合 計	1,706,017	1,706,017
【売上原価】		
完成工事原価	1,289,199	
合 計	1,289,199	1,289,199
		416,818
	売 上 総 利 益	
【販売費及び一般管理費】		207,265
	営 業 利 益	209,553
【営業外収益】		
受 取 利 息	37	
受 取 配 当 金	2,273	
雑 収 入	8,550	10,859
【営業外費用】		
支 払 利 息 割 引 料	307	
雑 損 失	270	270
	経 常 利 益	220,142
【特別利益】		
固 定 資 産 売 却 益	328	
貸 倒 引 当 金 戻 入 額	1,750	2,078
【特別損失】		
固 定 資 産 除 却 損	57	57
	税 引 前 当 期 純 利 益	222,164
	法 人 税 等	62,557
	当 期 純 利 益	159,607